Чăваш Республикин Тăвай район администрацийĕн вěренÿ пайě

	Отдел образования администрации Янтиковского района Чувашской Республики

	П Р И К А З           22.04.2019№97

	Тăвай ялĕ

	с. Янтиково

	О проведении турнира юных футболистов «Кожаный мяч»

В целях популяризации футбола, пропаганды здорового образа жизни среди детей и подростков, совершенствования мастерства юных спортсменов, выявления лучших спортсменов для участия в республиканских соревнованиях п р и к а з ы в а ю:
1. Провести районный турнир юных футболистов на призы Кожаный мяч  среди юношей 2004-2005 г. г.р. ( зона 23 апреля, финал 30 апреля 2019 г),  среди мальчиков 2006-2007 г.р. (зона 6 мая, финал 7 мая  2019 г .), cреди  мальчиков 2008-2009 г.р.  8 мая  (по представлению заявок от школ). Начало соревнований 23 апреля 12.30 часов, в остальные дни 10.00 часов.

2. Утвердить Положение о соревновании  (Приложение 1).
3. Утвердить оргкомитет соревнований (Приложение 2).
4. Директорам школ обеспечить участие детей на соревнованиях.
5. Контроль за  исполнением данного приказа возложить на директора МАУ ДО «ДЮСШ-ФСК «Аль» Кириллова А.Н.

Заместитель главы администрации-

 начальник отдела образования                                           О.А. Ломоносов
Приложение 1

к приказу отдела образования

№___ от «___» __________ 2019 г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном турнире юных футболистов «Кожаный мяч» 2019 г.

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Районный турнир юных футболистов «Кожаный мяч» проводится в целях:

- популяризации футбола среди учащихся;

- пропаганды здорового  образа жизни среди детей  и подростков;

  - совершенствования мастерства юных спортсменов, выявления лучших спортсменов для участия в республиканских соревнованиях.

2. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЯ И УЧАСТНИКИ

Соревнования проводятся по трем  возрастным группам:
   - младшая 2008-2009 гг.р. /2 тайма по 20 мин / 10 мин. перерыв;
 - средняя 2006-2007 гг.р. /2 тайма по 25 мин / 10 мин. перерыв;

           - старшая 2004-2005 гг.р.  /2 тайма по 30 мин / 10 мин. перерыв.

Соревнования проводятся в два этапа. В команду  допускаются  игроки старшего, среднего и младшего  возраста. К финальным играм  допускаются победители зональных игр. Состав команды: 14 игроков и 1 тренер.

3. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЯ

Команды играют в любой разрешенной спортивной обуви на полях  стандартных размеров с обычными воротами и мячами. В ходе матча в каждом тайме разрешается по пять замен из числа запасных игроков внесенных в протокол игры.

4. ОФОРМЛЕНИЕ ДОКУМЕНТОВ
Команда должна иметь заявку,  заверенную врачом и директором школы, паспорт или свидетельство о рождении, справку школьника с фотографией на каждого участника. При отсутствии документов команды к играм не допускаются.
5. ФИНАНСИРОВАНИЕ

Финансирование осуществляется за счет средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Янтиковском районе» муниципальной программы Янтиковского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Янтиковского района» утвержденной постановлением администрации Янтиковского района 25.03.2019 № 120.

Расходы на проезд и питание за счет командирующих организаций.

Проезд и питание  за счет командирующих организаций.

6. НАГРАЖДЕНИЕ

Команды призеры награждаются грамотами, а победители грамотой и призами.

Данное положение является официальным вызовом на соревнование.

  Контактный телефон: 2-12-43

Принимающая сторона, совместно с представителем решает порядок проведения зональных игр согласно Положению,  проведение мандатной комиссии, урегулирование всех организационных вопросов, обеспечение безопасности жизни, медицинским обслуживанием и передача результатов, протоколов соревнования

	Приложение 2

к приказу отдела образования

№___ от «___» _________ 2019 г.

Состав оргкомитета соревнований:
	Кузнецов В.И.
	-
	тренер-преподаватель МАУ ДО «ДЮСШ-ФСК «Аль»;

	Алексеев М.Е.
	-
	учитель физкультуры МБОУ «Янтиковская  СОШ»;

	Николаев Р.П.
	-
	учитель физкультуры МБОУ «Турмышская СОШ»;

	Михайлов С.Н
	-
	тренер-преподаватель МАУ ДО «ДЮСШ-ФСК «Аль»;

	Давыдов Н.Ф.
	-
	учитель физкультуры МБОУ «Шимкусская СОШ».

Распределение по зонам

2004-2005 г.р.(старшая группа)
	МБОУ «Шимкусская СОШ»
	МБОУ «Янтиковская СОШ»
	МБОУ «Турмышская СОШ»

	МБОУ «Чутеевская СОШ»

	МАОУ «Алдиаровская СОШ»
	МБОУ «Индырчская СОШ»

	МБОУ «Новобуяновская СОШ»
	МБОУ «Тюмеревская СОШ»
	МБОУ «Ян-Норвашская СОШ»

	МБОУ «Можарская СОШ»

2006-2007 г.р. (средняя группа)
	МБОУ «Турмышская СОШ»
	МБОУ «Шимкусская СОШ»
	МБОУ «Янтиковская СОШ»

	МБОУ «Можарская СОШ»
	МБОУ «Индырчская СОШ»
	МБОУ «Тюмеревская СОШ»

	МАОУ «Алдиаровская СОШ»
	МБОУ «Новобуяновская СОШ»
	МБОУ «Чутеевская СОШ»

	МБОУ «Ян-Норвашская СОШ»

2008-2009 г.р.(младшая группа)
Младшая группа будет проводится один день по представлению заявок от школ. Место проведения с.Янтиково.